

Mietpreise 2026

In unserem Online-Buchungssystem werden die aktuellen Preise angezeigt. Die jeweiligen Mietpreise richten sich nach Saison, Art, Ausstattung und Größe des Wohnmobil. Hier findest Du eine detaillierte Übersicht über alle Tarife.

Fahrzeug, Modell	Kurzinfo	Betten	Staffelung	SAISON A	SAISON B	SAISON C
				01.01. - 09.05. 04.10. - 31.12.	09.05. - 03.07. 06.09. - 04.10.	30.07. - 06.09.
CORIGON CV 55 S	• Kastenwagen kurz • Querbett • Handschaltung	2	Ab 5 Tagen*	115	140	165
			4 Tage	135	165	
			3 Tage	155	185	
CORIGON CV 60 D	• Kastenwagen • Querbett • Handschaltung	2	Ab 5 Tagen*	130	160	180
			4 Tage	150	165	
			3 Tage	165	210	
CORIGON CV 60 S	• Kastenwagen • Längsbett • Automatik	2	Ab 5 Tagen*	130	160	180
			4 Tage	150	185	
			3 Tage	165	210	
CORIGON CV 60 D RT	• Kastenwagen • Querbett • Aufstelldach • Handschaltung	4	Ab 5 Tagen*	140	170	195
			4 Tage	165	195	
			3 Tage	180	225	
CORIGON CV 65 S	• Kastenwagen • Querbett • Handschaltung	2	Ab 5 Tagen*	130	160	180
			4 Tage	150	185	
			3 Tage	165	210	
CORIGON TS 60 D	• Teilintegriert kurz • Querbett • Automatik	2	Ab 5 Tagen*	135	165	190
			4 Tage	155	190	
			3 Tage	175	220	
CORIGON TS 70 S	• Teilintegriert lang • Längsbett • Automatik	2	Ab 5 Tagen*	140	175	200
			4 Tage	165	200	
			3 Tage	180	225	
CORIGON TS 70 LS	• Teilintegriert lang • Längsbett • Handschaltung	2	Ab 5 Tagen*	140	175	200
			4 Tage	165	200	
			3 Tage	180	225	
CORIGON T 70 S	• Teilintegriert lang • Längsbett • Hubbett • Handschaltung	4	Ab 5 Tagen*	145	180	205
			4 Tage	170	205	
			3 Tage	195	235	
CORIGON T 70 LS	• Teilintegriert lang • Längsbett • Hubbett • Handschaltung	4	Ab 5 Tagen*	145	180	205
			4 Tage	170	205	
			3 Tage	195	235	
CORIGON A 70 D	• Alkoven • Handschaltung	5	Ab 5 Tagen*	145	180	205
			4 Tage	170	205	
			3 Tage	195	235	

* In der Saison C beträgt die Mindestmietdauer 7 Tage, in den Saisonen A und B jeweils 3 Tage.
Die günstigsten Tagespreise erhältst du ab 5 Tagen.

Bei jeder Buchung wird einmalig eine **Servicepauschale** von € 149 berechnet. Diese beinhaltet unter anderem Leistungen wie Vollkaskoversicherung (SB € 1.800) Haftpflicht, Kosten für Verschleißreparaturen, Außenreinigung Fahrzeugeinweisung, sowie diverse Verbrauchsmaterialien wie Gas oder Toilettenschemie.

Alle Angaben vorbehaltlich Druckfehler, Irrtümer sowie Preisangpassungen.

Extras & Rabatte

In unserem Online-Buchungssystem werden Dir auch alle aktuellen Preise für optionale Extras angezeigt. Du kannst auch einige kostenlose Extras dazunehmen, die meisten sind ohnehin fix dabei. Spare außerdem bei längeren Mietzeiträumen!

KOSTENLOS

Vieles ist fix oder optional kostenlos.

300 Freikilometer pro Tag ⁽⁴⁾

Vollkasko-Versicherung *

Autobahnvignette (A)

Fahrradträger und Markise

1x volle Gasflasche

2x Auffahrkeile

Kabelltrommel & Adapter

Warntafel für Fahrradträger (Italien und Spanien)

Parkplatz für Deinen PKW

OPTIONAL

Diese Leistungen sind zubuchbar

Camping-Tisch & Stuhl-Set €29

Geschirr & Küchenset €1 ⁽¹⁾

Mitnahme Haustier €69

500-Km-Paket €150 ⁽²⁾

2.000-Km-Paket €400 ⁽²⁾

2. Gasflasche €39

Vorzelteppich (Kauf) €50

Innenreinigung ⁽³⁾ €130

camparea Stornoschutz €10/Tag

LÄNGER MIETEN = GÜNSTIGER WEGKOMMEN

-5% ab 14 Tagen

-20% ab 30 Tagen ⁽⁴⁾

Individuelle Sonderrabatte ab 6 Wochen

DEINEN MIETPREIS AUTOMATISCH BERECHNEN?

Unser Online-Buchungssystem berechnet sämtliche Extras und Preise natürlich automatisch. Gehe auf camparea.at und klick Dir Deine Buchung schnell und übersichtlich zusammen.

¹⁾ Preis pro Person und Miettag, aber nie mehr als max. €15,-/Person.

²⁾ Bis zu fünf 500-Km-Pakete bei regulären Mieten zubuchbar. Bei Langzeitmieten ab 30 Tagen ist das Extra „2.000-Km-Paket“ optional zubuchbar. Ohne hinzu gebuchte Kilometer-Pauschale wird ein Preis von 40 Cent je mehrgefahrenem Kilometer verrechnet.

³⁾ Die Toilettenkassette und der Grauwassertank sind in jedem Fall vom Mieter zu entleeren. Die Leistung "Innenreinigung" wird ab 14 Tagen Mietdauer empfohlen.

⁴⁾ Bei vergünstigten Langzeitmieten ab 30 Tagen sind 200 Freikilometer pro Miettag inkludiert.

* Der Selbstbehalt beträgt €1.800 je Schadensfall. Mit einer optionalen CDW-Versicherung kann der Selbstbehalt deutlich reduziert werden.

Prozentuale Rabatte werden vom Fahrzeug-Mietpreis abgezogen.

Vor der Fahrzeugübernahme ist eine Kaution in Höhe von €1.000 zu überweisen. Wahlweise kann die Kaution auch vor Ort in bar hinterlegt werden. Nach schadenfreier und sauberer Rückgabe wird der Betrag in vollem Umfang rückerstattet. Für Mieterinnen und Mieter aus Nicht-EU-Ländern, muss die Kaution in voller Höhe des Selbstbehaltes hinterlegt werden, also €1.800,-. Alle genannten Preise verstehen sich inkl. 20% UST.

Alle Angaben vorbehaltlich Druckfehler, Irrtümer sowie Preisänderungen.